
1 

 

 

I  

 

      Sezione regionale di controllo per il Piemonte 

Deliberazione n. 97/2025/SRCPIE/PARI 

La Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte, composta dai Magistrati: 

 

Dott.  Antonio ATTANASIO    Presidente relatore 

Dott.ssa Laura ALESIANI    Primo Referendario 

Dott.  Diego Maria POGGI    Primo Referendario relatore 

Dott.   Massimo BELLIN     Primo Referendario 

Dott.  Paolo MARTA     Referendario 

Dott.ssa  Maria DI VITA     Referendario 

Dott.    Massimiliano CARNIA    Referendario  

Dott.  Andrea CARAPELLUCCI   Referendario 

Dott.ssa Elisa MORO     Referendario 

Dott.ssa Lorena CHIACCHIERINI   Referendario 

Dott.ssa Gabriella DE STEFANO   Referendario 

 

Nella Camera di consiglio del 15 luglio 2025 

 

Visto il Decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

Visto il Testo Unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio decreto 12 

luglio 1934, n. 1214, e successive modificazioni; 

Vista la Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7, in materia di ordinamento contabile 

della Regione Piemonte; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 



2 

 

Vista la deliberazione delle Sezioni riunite in sede di controllo del 19 dicembre 2024, 

n. 61/SSRRCO/INPR/2024, con la quale è stato approvato il documento relativo alla 

“Programmazione dei controlli e delle analisi della Corte dei conti per il 2025”; 

Vista la deliberazione di questa Sezione regionale di controllo n. 10/2025/INPR con 

la quale è stato approvato il programma annuale di controllo per l’anno 2025; 

Visto il Disegno di legge regionale approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 

30 aprile 2025 (D.D.L. n. 87 - “Rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2024”) 

con il quale è stata adottata la proposta di rendiconto generale (conto del bilancio e 

conto del patrimonio) per l'esercizio finanziario 2024, trasmesso a questa Sezione il 

21 maggio 2025; 

Visti gli emendamenti presentati dalla Giunta Regionale e trasmessi a questa Sezione 

il 30 maggio 2025 e il 13 giugno 2025; 

Visto il parere del Collegio dei revisori della Regione Piemonte sulla proposta di legge 

relativa al rendiconto generale per l’anno finanziario 2024, ex art. 40-quater della 

L.R. n. 7/2001 e art. 68, punto 1, dello Statuto della Regione Piemonte, acquisito al 

prot. 5011 del 27 giugno 2025; 

Vista la proposta di relazione contenente le osservazioni in merito alla legittimità e 

alla regolarità della gestione, nonché le proposte di misure di correzione e gli 

interventi di riforma ritenuti necessari, al fine, in particolare, di assicurare l'equilibrio 

del bilancio e di migliorare l'efficacia e l'efficienza della spesa, ai sensi dell'articolo 41 

del testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio decreto 12 luglio 

1934, n. 1214, e dell'art. 1, comma 5, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, approvata con 

deliberazione 95/2025/SRCPIE/PARI; 

Visto l’emendamento al D.D.L. n. 87 - “Rendiconto generale per l’esercizio finanziario 

2024” presentato dalla Giunta Regionale e trasmesso a questa Sezione il 14 luglio 

2025, acquisito al prot. n. 5323; 

Vista l’ordinanza n. 42/2025 con cui il Presidente ha convocato la Sezione per 

l’odierna camera di consiglio; 

Uditi i relatori, il Presidente dott. Antonio Attanasio e il Primo Referendario dott. Diego 

Maria Poggi; 

APPROVA 

l'allegata integrazione alla proposta di relazione sul rendiconto generale della Regione 

Piemonte per l'esercizio finanziario 2024, elaborata ai sensi dell'art. 41 del T.U. delle 



3 

 

leggi sull'ordinamento della Corte dei conti approvato con il regio decreto 12 luglio 

1934, n. 1214, e dell'art. 1, comma 5, del Decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, approvata con 

deliberazione n. 95/2025/PARI. 

DISPONE 

che copia dell’allegata integrazione alla relazione sia inviata: 

- all'Amministrazione regionale, nella persona del Presidente della Regione 

Piemonte, dell’Assessore al Bilancio, dell’Assessore alla Sanità, dell’Assessore 

all’Istruzione e ai Rapporti con le società a partecipazione regionale, 

dell’Assessore al Personale e Patrimonio, nonché al Presidente del Consiglio 

Regionale; 

- al Procuratore regionale della Corte dei conti per il Piemonte, 

per l’integrazione della documentazione da esaminare nell’adunanza pubblica del 16 

luglio 2025, fissata con ordinanza presidenziale n. 41/2025. 

 

Così deciso nella camera di consiglio del 15 luglio 2025. 

 

         Il Relatore                                        Il Presidente  

Dott. Diego Maria POGGI     Dott. Antonio ATTANASIO 

 

 

 

 

 

   Depositato in Segreteria il 15 luglio 2025 

Il Funzionario preposto 

               Margherita RAGONESE 


		2025-07-15T10:52:49+0200
	DIEGO MARIA POGGI


		2025-07-15T11:22:19+0200
	ANTONIO ATTANASIO


		2025-07-15T11:45:10+0200
	MARGHERITA RAGONESE




